
 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ ГОРОД ИШИМБАЙ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШЕМБАЙ ҠАЛАҺЫ ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

ҠАЛА БИЛƏМƏҺЕ СОВЕТЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

   ҠАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ 
 

 

Об участии городского поселения город Ишимбай  

муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан в конкурсном отборе проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах в 2025 году 
 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Республики 

Башкортостан от 6 февраля 2023 года № 39 «О реализации на территории 

Республики Башкортостан проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах», статьи 26.1  № 131 -

ФЗ от 06.10.2003 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях содействия 

решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы 

местного самоуправления, Совет городского поселения город Ишимбай 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

шестого созыва р е ш и л: 

1. На основании решения жителей городского поселения город 

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостана принять участие в конкурсном отборе проектов развития 

общественной инфраструктуры основанных на местных инициативах на 

условиях для городских округов в 2025 году (с инициативой о внесении 

инициативного проекта вправе выступить инициативная группа 

численностью от 4 до 8 человек). 

2. Решение № 37/340 от 06.12.2023г. «Об участии городского 

поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан в конкурсном отборе проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах в 2024 

году» считать утратившим силу.  

3. Информацию о реализации на территории Республики 

Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах принять к сведению. 

4. Настоящее Решение разместить на официальном сайте 

администрации городского поселения город Ишимбай муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан (www.ishimbai.com).  

http://www.ishimbai.com/


5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Совета городского поселения город Ишимбай 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по 

бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель М.Г.Зарипов) 

  

 

 

 
 

 

г. Ишимбай 

 

20  ноября 2024 года 

 

№ 4/47 

  

 


